
Statutární město Ústí nad Labem

59. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

9. 11. 2020 11.

věc:

Poskytnutí dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2020

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent, Šárka Šmilauerová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Pracovní skupina dne 16. 10. 2020
Pracovní skupina dne 12. 10. 2020
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 
Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb, 
určených na dotační program Fondu Rady města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. okresní organizace Ústí nad Labem (IČ 
44225466) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Režijní náklady, služby a energie 
na provoz kanceláře STP v ČR pobočný spolek“ ve výši 31.906,- Kč
b) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ 69411239) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Pomoc obětem trestných činů“ ve výši 48.000,- Kč
c) Centrum podpory zdraví, z.ú. (IČ 22608389) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Komunitní volnočasové akce v Ústí nad Labem“ ve výši 28.405,- Kč
d) ARACHNOPARK WORLD, družstvo (IČ 25409417) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Oči do přírody aneb Teraristika v Ústí nad Labem“ ve výši 16.900,- Kč
e) Events 4 you, z.s. (IČ 03675131) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Sportovní 
den“ ve výši 27.100,- Kč
f) SPORT UNION, z.s. (IČ 44554044) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Soutěže 
talentované mládeže“ ve výši 33.800,- Kč
g) Rudolf Štípek (**********1969) na částečnou úhradu nákladů spojených s čiností „Příprava na 
Mistrovství Čeké republiky, Slovenské republiky a Český pohár“ ve výši 18.300,- Kč
h) Volejbal Ústí nad Labem, z.s. (IČ 05612951) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „VOLEJBAL BY TĚ ROZHEJBAL !!!“ ve výši 25.000,- Kč.

B) neschvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb, 
určených na dotační program Fondu Rady města Ústí nad Labem a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Linka 
bezpečí pro děti a mládež z města Ústí nad Labem“ ve výši 50.000,- Kč
b) Veslařský klub Paprsek, z.s. (IČ27022757) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „I. 
Kolo Českého poháru v jízdě na veslařském trenažéru 2021“ ve výši 50.000,- Kč.

Návrh na usnesení:



Radě města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb z dotačního „Programu pro 
poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2020 z rozpočtu statutárního města 
Ústí nad Labem“ (dále jen „Program“).
Příslušná pracovní skupina Rady města Ústí nad Labem dle určené oblasti žádost, která je předmětem 
předloženého návrhu na usnesení, projednala s níže uvedenými závěry:

Ad A1)
a) Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. okresní organizace Ústí nad Labem (IČ 44225466)
Dne 22. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
37.100,- Kč na „Režijní náklady, služby a energie na provoz kanceláře STP v ČR pobočný spolek“.
STP připravuje aktivizační programy pro seniory, díky kterým zůstávají samoobslužní a svépomocní 
ve svých domácnostech a nevyžadují péči v Domovech pro seniory. Dotace bude využita na zachování 
provozu okresní organizace v ÚL.
Pracovní skupina v oblasti sociálně zdravotní problematiky a místní Agendy 21 tuto žádost projednala 
a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na základě hodnotících kritérií (22/22/22/20) schváleného 
Programu akci finančně podpořit ve výši 31.906,- Kč.

b) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ 69411239)
Dne 30. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
50.000,- Kč na „Pomoc obětem trestných činů“.
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu je akreditovaným subjektem oprávněným poskytovat pomoc 
obětem trestných činů. Akreditace byla udělena Ministerstvem spravedlnosti ČR v listopadu 2013, a to 
jako jedinému poskytovateli pomoci obětem trestné činnosti v Ústeckém kraji. Žádost je podána k 
zajištění vícezdrojového financování celoročního provozu služby, která nespadá do systému 
registrovaných služeb, a tudíž neexistuje pro tuto službu řádné dotační řízení. Služba je určena 
výhradně obětem trestných činnosti, a to na základě zákona o obětech trestných činů. Poradna 
poskytuje bezplatně právní poradenství a v případě potřeby také zastoupení po dobu probíhajícího 
trestního řízení. Od 2018 organizace spolupracuje s Krajským ředitelstvím policie ÚK, která zajišťuje 
větší a snazší přístup obětí k této službě a zároveň dlouhodobě spolupracuje s MS ČR v oblasti 
poradenství obětem trestných činů. Služba je poskytována v poradně, v Pařížské ulici 16, v Ústí n. L.
Pracovní skupina v oblasti sociálně zdravotní problematiky a místní Agendy 21 tuto žádost projednala 
a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na základě hodnotících kritérií (24/25/25/22) schváleného 
Programu akci finančně podpořit ve výši 48.000,- Kč.

c) Centrum podpory zdraví, z.ú. (IČ 22608389)
Dne 30. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
43.700,- Kč na „Komunitní volnočasové akce v Ústí nad Labem“.
Projekt je zaměřen na oživení a obohacení veřejného prostoru zejména směrem k rodinám s dětmi z 
ÚL. Dojde k propojení 3 kulturních institucí, které společně připraví navazující program. Celkově se 
jedná o 3 akce: Dýňování - akce s hallowenskou tématikou, Martin na bílém koni - připomenutí 
pověsti a poslední akce bude tématicky zaměřena na vánoční období. Každá akce bude realizována 
formou "pouti" přes všechna 3 zařízení, kde budou připraveny zajímavé na sebe navazující aktivity.
Pracovní skupina v oblasti sociálně zdravotní problematiky a místní Agendy 21 tuto žádost projednala 
a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na základě hodnotících kritérií (15/15/19/16) schváleného 
Programu akci finančně podpořit ve výši 28.405,- Kč.

d) ARACHNOPARK WORLD, družstvo (IČ 25409417)
Dne 16. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
44.000,- Kč na „Oči do přírody aneb Teraristika v Ústí nad Labem“.
Během akce mají návštěvníci možnost dozvědět se základní informace o různých druzích terarijních 

Důvodová zpráva:



zvířat, o jejich chovu. Seznámení se zvířaty a jejich chovem probíhá v rámci akce i prostřednictvím 
workshopů a přednášek. Návštěvníci mají možnost si zvířata zblízka prohlédnout, případně s 
vybranými druhy přijít do kontaktu. Akce již částečně proběhly nebo se uskuteční a to dle vývoje 
současné situace. V případě nedočerpání všech finančních prostředků bude dotace vrácena dle 
smlouvy.
Pracovní skupina v oblasti sportu žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na 
základě hodnotících kritérií schváleného Programu akci finančně podpořit ve výši 16.900,- Kč (viz 
příloha důvodové zprávy).
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

e) Events 4 you, z.s. (IČ 03675131)
Dne 9. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
50.000,- Kč na „Sportovní den“.
Akce se uskutečnila 29. 8. 2020 v centrálním parku na Severní Terase. Jednalo se o sportovní den pro 
děti a rodiče. Akce probíhala formou 8 stanovišť – plnění úkolů. Akce byla celodenní s doprovodným 
programem.
Pracovní skupina v oblasti sportu žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na 
základě hodnotících kritérií schváleného Programu akci finančně podpořit ve výši 27.100,- Kč (viz 
příloha důvodové zprávy).
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

f) SPORT UNION, z.s. (IČ 44554044)
Dne 30. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
50.000,- Kč na „Soutěže talentované mládeže“.
Jedná se o dvoudenní soutěž ve sportovní karate mládeže. Chlapci a dívky soutěží v disciplínách kata 
a kumite v družstvech i jednotlivcích ve věkových kategoriích od 6 let do U21. Vzhledem k 
současnému vývoji se akce přesouvá na měsíc prosinec. V případě nekonání akce, bude dotace 
vrácena.
Pracovní skupina v oblasti sportu žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na 
základě hodnotících kritérií schváleného Programu akci finančně podpořit ve výši 33.800,- Kč (viz 
příloha důvodové zprávy).
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

g) Rudolf Štípek (**********1969)
Dne 17. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného žadatele ve výši 
50.000,- Kč na „Příprava na Mistrovství České republiky, Slovenské republiky a Český pohár“.
Jedná se podporu Jana Štípka, který letos postupuje do kategorie U14. Rozdíl oproti kategorii U12 je v 
lezení na obtížnost. Finanční prostředky budou využity na přípravu na závody a závody samotné 
(cestovné). Tréninky probíhají na umělých lezeckých stěnách i na skalách (např. Arca, Ospu, 
Frankenjury, Tisá, Adršpach, Tětín).
Pracovní skupina v oblasti sportu žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na 
základě hodnotících kritérií schváleného Programu akci finančně podpořit ve výši 18.300,- Kč (viz 
příloha důvodové zprávy).
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

h) Volejbal Ústí nad Labem, z.s. (IČ 05612951)
Dne 29. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
50.000,- Kč na „VOLEJBAL BY TĚ ROZHEJBAL !!!“.
Projekt je zaměřen na starší dětí, které se doposud pravidelnému sportu nevěnovaly a to především v 
ústeckých sociálně vyloučených lokalitách formou náboru na zdejších základních školách, 
představením volejbalu jako dívčího kolektivního sportu.

Důvodová zpráva:



Pracovní skupina v oblasti sportu žádost projednala a doporučuje Radě města Ústí nad Labem na 
základě hodnotících kritérií schváleného Programu akci finančně podpořit ve výši 25.000,- Kč (viz 
příloha důvodové zprávy).
(hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

Ad B1)
a) Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198)
Dne 14. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
50.000,- Kč na projekt „Linka bezpečí pro děti a mládež z města Ústí nad Labem“.
Linka bezpečí poskytuje soc. službu telefonické krizové pomoci pro děti a mládež z celé ČR. Služby 
jsou snadno dostupné po celé ČR, bezplatně pomáhá i dětem a mladým lidem z ÚL. Nejpočetnější 
skupina volajících je v rozmezí 12 - 18 let, která tvoří přibližně 76%. Z důvodu zachování anonymity 
se nedotazují volajících na jejich trvalý pobyt, tento údaj je znám pouze v případě, že jej volající sdělí 
dobrovolně. Na základě kvalifikovaného odhadu předpokládáme, že v průběhu roku 2020 přijmeme z 
ÚL cca 1440 hovorů.
Pracovní skupina v oblasti sociálně zdravotní problematiky a místní Agendy 21 tuto žádost projednala 
a nedoporučuje Radě města Ústí nad Labem na základě hodnotících kritérií (11/12/13/8) schváleného 
Programu akci finančně podpořit.

b) Veslařský klub Paprsek, z.s. (IČ27022757)
Dne 29. 9. 2020 byla doručena Kanceláři primátora žádost o dotaci výše uvedeného subjektu ve výši 
50.000,- Kč na „I. Kolo Českého poháru v jízdě na veslařském trenažéru 2021“.
Žadatel žádá na akci konanou v roce 2021. Dle Programu čl. IV. bodu 13 se příjemce zavazuje, že 
akci/projekt realizuje v roce poskytnutí dotace. Na základě toho nelze dotaci poskytnout.

Originály žádostí jsou k dispozici na Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb.

Přílohy:
č. 1 Hodnotící tabulka 

Důvodová zpráva:


